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Bezug: Ihre Schreiben vom 25. Januar 2023 (per E-Mail)


Sehr geehrte Frau Dr. Mang-Schäfer,

Ihre Anfrage beantworte ich entsprechend § 20 Geschäftsordnung für den Stadtrat schriftlich wie folgt:

zu Frage 1) Wann wird im 1. Quartal 2023 die baufällige Kita am Eselsdamm abgerissen, um Fläche zu entsiegeln?

Die Vorbereitungen bei der Abteilung Gebäudemanagement für die Ausschreibung des Abrisses sind abgeschlossen. Kurzfristig hat sich die Möglichkeit eröffnet, Projekte wie dieses in das Förderprogramm Aktion Grün, Maßnahmen des Stadt- und Dorfgrüns aufzunehmen. Die Verwaltung prüft derzeit, ob der Abriss als Beginn der Maßnahme von der Bewilligungsbehörde als förderschädlich eingeschätzt würde. Sollte dies nicht der Fall sein, wird nach der Bewilligung des Haushaltes der Abriss ausgeschrieben.

zu Frage 2) Bitte stellen Sie uns die Planung vor, wann und wie der

Kaiserinnengarten mit den Bürgern realisiert wird.

Die Verwaltung hat für Planungsmittel und die Beteiligung bereits Kosten i.H.v.
50.000 € auf dem Produktkonto 51120.0960003.1291 im Haushalt 2023 eingestellt.
Zu einer Bürgerbeteiligung vor Ort wird nach Abschluss der Abrissarbeiten im
2. Halbjahr eingeladen. Eine Realisierung ist frühestens im Jahr 2024/25 denkbar.
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Die Bearbeitung und Datensammlung für diese Anfrage beanspruchte 1,00 Stunde Arbeitszeit in den Entgeltgruppe E 12.

Die Fraktionen und Gruppierungen im Rat erhalten jeweils eine digitale Ausfertigung dieses Schreibens per E-Mail.

Für Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.


Mit freundlichen Grüßen


Stefanie Seiler

